



## Relatório de Cotação: Arranjos para ornamentação

Pesquisa realizada entre 16/02/2024 08:24:57 e 16/02/2024 10:43:11

Relatório gerado no dia 16/02/2024 10:47:03 (IP: 45.161.165.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ARRANJO PARA CENTRO DE MESA RETANGULAR	2	30 Unidades	R\$ 441,31 (un)	-	R\$ 441,31	R\$ 13.239,30
2) ARRANJO PARA MESA	2	20 Unidades	R\$ 403,80 (un)	-	R\$ 403,80	R\$ 8.076,00
3) ARRANJO FLORAL PARA AUDITÓRIO E PLENÁRIO	1	5 Unidades	R\$ 528,55 (un)	-	R\$ 528,55	R\$ 2.642,75
4) BUQUÊ PARA HOMENAGENS	1	30 Unidades	R\$ 197,50 (un)	-	R\$ 197,50	R\$ 5.925,00
5) ÁRVORE DE NATAL NATURAL	2	15 Unidades	R\$ 912,50 (un)	-	R\$ 912,50	R\$ 13.687,50
6) ARRANJO PARA CENTRO DE MESA REDONDA	1	20 Unidades	R\$ 175,29 (un)	-	R\$ 175,29	R\$ 3.505,80
7) ARRANJO ARQUEADO CAÍDO	2	20 Unidades	R\$ 441,51 (un)	-	R\$ 441,51	R\$ 8.830,20
8) ARRANJO ESTILO JARDINEIRA PARA CENTRO DE MESA RETANGULAR	2	20 Unidades	R\$ 431,35 (un)	-	R\$ 431,35	R\$ 8.627,00
9) COROA FÚNEBRE	3	50 Unidades	R\$ 581,43 (un)	-	R\$ 581,43	R\$ 29.071,50

Valor Global: R\$ 93.605,05

### Detalhamento dos Itens



## Item 1: ARRANJO PARA CENTRO DE MESA RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 441,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 441,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 441,31

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ARRANJO PARA CENTRO DE MESA RETANGULAR, MEDINDO 60cm DE COMPRIMENTO POR 20 cm DE MARGURA E 20cm DE ALTURA, CONTENDO FLORES NOBRES DE 1ª QUALIDADE, TIPO: CALLAS, NARCISO, JACINTO, CALANDIVIA, HORTÊNCIA, JASMIN, ROSA, COPO DE LEITE, LÍRIO, GÉRBER, LISIANTO, IRIS, TULIPA, GIRASSOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE, ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFILA, GLADIÓLO (PALMA), CRAVO EORQUÍDEA. OS ARRANJOS DEVERÃO SER FEITOS SEM BASES.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 662,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	<b>Data:</b> 22/08/2023 14:00	
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de arranjos de flores nobres, tropicais e de campo, para atender as festividades e eventos das secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Arranjo estilo jardineira para centro de mesa retangular, medindo no máximo 70 cm (setenta centímetros) de comprimento, 25cm (vinte e cinco centímetros) de largura e 20cm (vinte centímetros) de altura - Arranjo estilo jardineira para centro de mesa retangular, medindo no máximo 70 cm (setenta centímetros) de comprimento, 25cm (vinte e cinco centímetros) de largura e 20cm (vinte centímetros) de altura	<b>Identificação:</b> 20617_912023	
	<b>Lote/Item:</b> 8/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	
	<b>Quantidade:</b> 12	
	<b>Unidade:</b> UND	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
19.632.847/0001-17	Eduardo Artigas	R\$ 662,19
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Uni		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
.		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	<b>Data:</b> 22/08/2023 14:00	
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de arranjos de flores nobres, tropicais e de campo, para atender as festividades e eventos das secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Arranjo Para Centro De Mesa Retangular, Medindo 60 Cm De Comprimento Por 20 Cm De Largura e 20 cm de altura, contendo flores nobres de 1ª qualidade, tipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, hortência - Arranjo Para Centro De Mesa Retangular, Medindo 60 Cm De Comprimento Por 20 Cm De Largura e 20 cm de altura, contendo flores nobres de 1ª qualidade, tipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, hortência	<b>Identificação:</b> 20617_912023	
	<b>Lote/Item:</b> 11/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	
	<b>Quantidade:</b> 15	
	<b>Unidade:</b> UND	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
19.632.847/0001-17	Eduardo Artigas	R\$ 220,42
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Uni		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
.		



## Item 2: ARRANJO PARA MESA

Preço Estimado: R\$ 403,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 403,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 403,80

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ARRANJO PARA MESA , MEDINDO 1m DE ALTURA(PENDENTE), POR 50 cm DE LARGURA, 60 cm DE COMPRIMENTO, CONTENDO FLORES NOBRES DE 1ª QUALIDADE, TIPO: CALLAS, NARCISO, JACINTO, CALANDIVIA, HORTÊNCIA, JASMIN, ROSA, COPO DE L EITE, LÍRIO, GÉRBERA, LISIANTO, ÍRIS, TULIPA, GIRASOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE, ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFILIA, GRADÍOLO (PALMA), CRAVO E ORQUÍDEA.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 276,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO JOÃO BEBE ÁGUA DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

**Data:** 26/10/2023 09:30

**Objeto:** Contratação de serviços referentes à realização de eventos de até 100 pessoas, através de Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento, conforme especificações e condições constantes neste Termo de Referência, visando atender as demandas das necessidades da Fundação Municipal de Cultura e Turismo "João Bebe Água" e de toda Administração Municipal de São Cristóvão/Se.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 71277

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Descrição:** Arranjo de Flores: Arranjo tipo jardineira para mesa plenária e arranjos com tripés com flores nobres naturais e folhagem. - Arranjo de Flores: Arranjo tipo jardineira para mesa plenária e arranjos com tripés com flores nobres naturais e folhagem.

**Quantidade:** 304

**Unidade:** Unidade/ Diária de 24 horas

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 276,62
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SERVIÇO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> SERVIÇO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171
		<b>Telefone:</b> (79) 2083-1651
		<b>Email:</b> contato@okalango.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 530,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

**Data:** 22/08/2023 14:00

**Objeto:** Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de arranjos de flores nobres, tropicais e de campo, para atender as festividades e eventos das secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 20617\_912023

**Lote/Item:** 12/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Descrição:** Arranjo para mesa, medindo 01m de altura (pendente), por 50 cm de largura, 60 cm comprimento, contendo flores nobres de 1ª qualidade, tipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, hortência, jasmin, ros - Arranjo para mesa, medindo 01m de altura (pendente), por 50 cm de largura, 60 cm comprimento, contendo flores nobres de 1ª qualidade, tipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, hortência, jasmin, ros

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UND

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.632.847/0001-17	Eduardo Artigas	R\$ 530,98
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Uni		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



Item 3: ARRANJO FLORAL PARA AUDITÓRIO E PLENÁRIO

Preço Estimado: R\$ 528,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 528,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 528,55

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ARRANJO FLORAL PARA AUDITÓRIO E PLENÁRIO, TIPO JARDINEIRA, COM CAIMEDNTO, DEDINDO 1,5m DE COMPRIMENTO, CONTENDO FLORES NOBRES DE 1ª QUALIDADE, TIPO CALLAS, NARCISO, JACINTO, CALANDIVIA, HORTÊNCIA, JASMIN, ROSSA, COPO DE LEITE, LÍRIO, GÉRBERA, LISIANTGO, ÍRIS, TULIPA, GIRASSOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE,ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFIA, GLADIÓLO (PALMA), CRAVO E ORQUÍDEA. OS ARRANJOS DEVERÃO SER FEITOS EM BASES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 528,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 22/08/2023 14:00

Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de arranjos de flores nobres, tropicais e de campo, para atender as festividades e eventos das secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Arranjo para auditório floral, tipo jardineira, com caimento, medindo 1,50 m de comprimento, contendo flores nobres de 1ª qualidade, tipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, hortência, jasmin, rosa - Arranjo para auditório floral, tipo jardineira, com caimento, medindo 1,50 m de comprimento, contendo flores nobres de 1ª qualidade, tipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, hortência, jasmin, rosa

Identificação: 20617\_912023

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.632.847/0001-17	Eduardo Artigas	R\$ 528,55
*VENCEDOR*		
Marca: Uni		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 4: BUQUÊ PARA HOMENAGENS

Preço Estimado: R\$ 197,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 197,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BUQUÊ PARA HOMENAGENS COM APROXIMADAMENE 50cm DE DIÂMETRO, CONTENDO FLORES NOBRES DE 1ª QUALIDADE, TIPO: CALLAS, NARCISO, JACINTO, HORTÊNCIA, JASMIN, ROSA, COPO DE LEITE, LÍRIO, GÉRBERA, LISIANTO, ÍRIS, TULIPA, GIRASSOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE, ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFILA, GLADIÓLO (PALMA) CRAVO, ORQUÍDEA ETROPICAIS DE 1ª QUALIDADE, TIPO: AZALÉIA, ALPÍNEA, MINI ABACAXI, BASTÃO DO IMPERADOR, ENTRE OUTRAS, COMO APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Paracatu  
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
Descrição: BUQUE DE BOTOES ESPECIAIS COM ROSAS, LIRIOS, ASTROMELIAS, GERBERAS, TANGO, EGIPCICIOS - BUQUE DE BOTOES ESPECIAIS COM ROSAS, LIRIOS, ASTROMELIAS, GERBERAS, TANGO, EGIPCICIOS

Data: 10/07/2023 15:53  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: SIM  
Identificação: 26\_2023gov  
Lote/Item: 1/6  
Ata: N/A  
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
Quantidade: 90  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.380.570/0001-29	VILA DO PRINCIPE CERIMONIAL E EVENTOS LTDA	R\$ 197,50
*VENCEDOR*		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

#### Item 5: ÁRVORE DE NATAL NATURAL

Preço Estimado: R\$ 912,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 912,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 912,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ÁRVORE DENATAL NATURAL, COM APROXIMADAMENTE 2m DE ALTURA POR 1,30m DE BASE, DECORADA DE FORMA ARTÍSTICA, OS ENFEITES DEVERÃO SER DE MOTIVOS NATALINOS, TAIS COMO: BOLAS COLORIDAS DE FIBRA DE VIDRO, ANJOS, PAPAÍ NOEL, LÂMPADAS COLORIDAS, LAÇOS DIVERSOS EM TECIDOS LISOS E BORADOS, GUIRLADAS, GNOMOS, VELAS. DEVERÁ SER PLANTADA EM CAXEPÔ	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 925,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CASTELO/ES  
Objeto: Futura e eventual aquisição de árvore de natal e enfeites para ornamentação do Natal 2023.  
Descrição: ARVORE DE NATAL PINHEIRO MEDINDO 2 - ARVORE DE NATAL PINHEIRO MEDINDO 2,40 METROS COM NO MÍNIMO 800 GALHOS COR: VERDE MEDIDAS: 2,40 METROS , DIÂMETRO : 1,50 METROS MATERIAL: METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO BASE/PÉ: METAL

Data: 21/11/2023 14:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 75881  
Lote/Item: 2/2  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 4  
Unidade: UND  
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.366.231/0001-02	CASA NOEL LTDA	R\$ 760,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.717.510/0001-17	MILLER COMERCIO LTDA	R\$ 1.090,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 899,99**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	<b>Data:</b> 29/08/2023 13:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para ornamentação natalina.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ÁRVORE DE NATAL GIGANTE PINHEIRO, COM 2,10 METROS POR 210 CM COM 1.142 GALHOS NA COR VERDE ESCURO. - - ÁRVORE DE NATAL GIGANTE PINHEIRO, COM 2,10 METROS POR 210 CM COM 1.142 GALHOS NA COR VERDE ESCURO. -	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 253202
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.683.888/0001-09	JPLED LTDA	R\$ 609,00
*VENCEDOR*		
Marca: Import Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 30 Descrição: Descrição não informada  Endereço:		

46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 610,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço:		

19.786.942/0001-75	LUZES E DECOR LTDA ME	R\$ 780,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço:		

03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 899,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.821.548/0001-29	LUMINI DECOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 905,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
22.850.731/0001-69	BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME	R\$ 906,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 906,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		

#### Item 6: ARRANJO PARA CENTRO DE MESA REDONDA

Preço Estimado: R\$ 175,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 175,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ARRANJO PARA CENTRO DE MESA REDONDA ESTILO PETECA MEDINDO NO MÍNIMO 50 cm(CINQUENTA CENTÍMETRO) DE DIÂMETRO COMO NÃO MAIS QUE 20cm (VINTE CENTÍMETRO) DE DE ALTURA COM NO MÍNIMO 100 (CEM) UNIDADES DE FLORES NOBRES, TIPO: CALLAS, NARCISO, JACINTO, CALANDIVIA, HORTÊNCIA, JASNIN, ROSA, COPO DE LEITE, LÍRIO, GÉRBERA, LISIANTO, ÍRIS, TULIPA, GIRASSOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE, ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFILO, GLADÍOLO (P LMA), CRAVO, ORQUÍDEA.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SEBRAE/RO

**Data:** 23/10/2023 09:30

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços para produção de eventos sob demanda, abrangendo, organização, coordenação e execução de montagem e desmontagem de infraestrutura bem como fornecimento de itens para realização dos eventos em Rondônia.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 74127

**Lote/Item:** 1/79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** ARRANJO DE FLOR PARA MESA - ARRANJO DE FLOR PARA MESA

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 55

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.887.646/0001-72	NPX ENTRETENIMENTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 175,29
*VENCEDOR*		
<p>Marca: SERVIÇO  Fabricante: Fabricante não informado  Modelo: SERVIÇO  Descrição: Descrição não informada</p>		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R GUANABARA, 2602
	<b>Telefone:</b> (69) 3301-4423	<b>Email:</b> jsp.neto@gmail.com



Item 7: ARRANJO ARQUEADO CAÍDO

Preço Estimado: R\$ 441,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 441,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 441,51

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ARRANJO AQUEADO CAÍDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1m (UM METRO) DE ALTURA POR 1m (um metro) DE LARGURA COMPOSTO POR FLORES TROPICAIS E SAZONAIS - MÍNIMO DE 150 FLORES NOBRE TIPO: CALLAS, NARCISO, JACINTO, CALANDIVIA, HORTÊNCIA, JASMIN, ROSA, COPO DE LEITE, LÍRIO, GÉRBERA, LISIANTO, ÍRIS, TULIPA, GIRASSOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE, ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFILA, GLADÍOLO (PALMA), CRAVO, CRAVÍNEA, ALPÍNEA, BASTÃO DO IMPERADOR, ROSAS E ORQUÍDEA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 664,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 22/08/2023 14:00

Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de arranjos de flores nobres, tropicais e de campo, para atender as festividades e eventos das secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Arranjo aqueado caído, medindo aproximadamente 1m (um metro) de altura por 1m (um metro) de largura composto por flores tropicais e sazonais - mínimo de 150 flores nobres ipo: callas, narciso, jacinto - Arranjo aqueado caído, medindo aproximadamente 1m (um metro) de altura por 1m (um metro) de largura composto por flores tropicais e sazonais - mínimo de 150 flores nobres ipo: callas, narciso, jacinto

Identificação: 20617\_912023

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.632.847/0001-17 *VENCEDOR*	Eduardo Artigas	R\$ 664,69
Marca: Uni		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto

Data: 18/08/2023 21:55

Objeto: objetivando futuras contratações de empresa especializada para prestação de serviços de ornamentação, decoração e serviços correlatos para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Lagarto juntamente com o órgão participante: Secretaria Municipal...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: ARRANJOS DE FLORES TROPICAIS PARA USO EM PEDESTAL, TAMANHO GRANDE, MEDINDO 60 CM, COM ROSAS E FLORES DO CAMPO. - ARRANJOS DE FLORES TROPICAIS PARA USO EM PEDESTAL, TAMANHO GRANDE, MEDINDO 60 CM, COM ROSAS E FLORES DO CAMPO.

Identificação: 251707

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 215

Unidade: UN

UF: SE





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.933.298/0001-08	PEDRO MENEZES DO NASCIMENTO	R\$ 218,33
*VENCEDOR*		
Marca: MARCA PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MARCA PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

### Item 8: ARRANJO ESTILO JARDINEIRA PARA CENTRO DE MESA RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 431,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 431,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 431,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ARRANJO ESTILO JARDINEIRA PARA CENTRO DE MESA RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 50cm (CINQUENTA CENTÍMETRO) DE COMPRIMENTO, 25cm (VINTE E CINCO CENTÍMETROS) DE LARGURA E 20cm (VINTE CENTÍMETROS) DE ALTURA, COMPOSTO POR NOMÍNIMO 20(VINTE) UNIDADES DE FRUTAS DA ESTAÇÃO (3 A 4 TIPOS DE FRUTAS) E 50 (CINQUENTA) UNIDADES DE FLOR NOBRE, TIPO: CALLAS, NARCISO, JACINTO, CALANDIVIA, HORTÊNCIA, JASMIN, M ROSS, COPO DE LEITE, LÍRIO, GÉRBARA, LISIANTO, ÍRIS, TULIPA, GIRASSOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE, ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFILA, GLADIÓLO (PASMA), CRAVO E ORQUÍDEA E COMPLEMENTOS.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 22/08/2023 14:00

Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de arranjos de flores nobres, tropicais e de campo, para atender as festividades e eventos das secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Arranjo estilo jardineira para centro de mesa retangular, medindo no mínimo 50 cm cinquenta centímetros) de comprimento, 25cm (vinte e cinco centímetros) de largura e 20 cm (vinte centímetros) de altura - Arranjo estilo jardineira para centro de mesa retangular, medindo no mínimo 50 cm cinquenta centímetros) de comprimento, 25cm (vinte e cinco centímetros) de largura e 20 cm (vinte centímetros) de altura

Identificação: 20617\_912023

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.632.847/0001-17	Eduardo Artigas	R\$ 200,51
*VENCEDOR*		
Marca: Uni		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 662,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de arranjos de flores nobres, tropicais e de campo, para atender as festividades e eventos das secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Arranjo estilo jardineira para centro de mesa retangular, medindo no mínimo 70 cm (setenta centímetros) de comprimento, 25cm (vinte e cinco centímetros) de largura e 20cm (vinte centímetros) de altura - Arranjo estilo jardineira para centro de mesa retangular, medindo no mínimo 70 cm (setenta centímetros) de comprimento, 25cm (vinte e cinco centímetros) de largura e 20cm (vinte centímetros) de altura

Data: 22/08/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20617\_912023

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.632.847/0001-17	Eduardo Artigas	R\$ 662,19
*VENCEDOR*		
Marca: Uni		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

#### Item 9: COROA FÚNEBRE

Preço Estimado: R\$ 581,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 581,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 581,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COROA FÚNEBRE, M TAMANHO GRANDE, MEDINDO NO MÍNIMO 200 cm DE ALTURA POR 150cm DE LARGURA, COM, NO MÍNIMO 0, 200 FLORES NOBRES DE 1ª QUALIDADE, TIPO CALLAS, NARCISO, JACINTO, ROSA, COPO DE LEITE, LÍRIO, CRISÂNTOMO, GÉRBERA, LISIANTO, ÍRIS, TULIPA, GIRASSOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE, ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFILIA, GLADIÓLO (PALMA), CRAVO, ORQUIDEA, (ENTREGA NO LOCAL INDICADO PELO ÓRGÃO)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos do Tribunal de Justiça em todo o Estado do Maranhão, com fornecimento/ disponibilização de recursos humanos, serviços técnicos, locação de equipamentos e de espaço físico, montagens e desmontagens, alimentação, material de decoração e infraestrutura, hospedagem, locação de espaço físico.

Descrição: Promoção de Evento - Coroa de Flores (fúnebre)

CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

Data: 14/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:925125

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Coroa de Flores (fúnebre)		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511
Telefone: (61) 3541-6258	Email: contato.welcomeeventos@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.924.831/0001-85 *VENCEDOR*	SET PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 450,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Coroa de Flores (fúnebre)</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SAAN QUADRA 3, 1120
	Telefone: (61) 3032-3881	Email: setpeventos@gmail.com
41.520.594/0001-49	EQUIPAR LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Arranjo de flores naturais em forma circular acompanhado de folhagens, com tamanho médio de 1m x 1m, fita de cetim com letras em papel dourado ou impressas na fita com a frase definida pela chefia de cerimonial, conforme o solicitado</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R PROJETADA / SEBASTIAO ARCHER, 100
	Nome de Contato: Fabio Tulio Vieira da Silva	Telefone: (98) 2108-6353
		Email: gcomercial@equipar.com.br
09.403.857/0001-27	VANIA RIBEIRO S MARTINS	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Arranjo de flores naturais em forma circular acompanhado de folhagens, com tamanho médio de 1m x 1m, fita de cetim com letras em papel dourado ou impressas na fita com a frase definida pela chefia de cerimonial, conforme o solicitado</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DOS CURRUIPIOS, 05
	Telefone: (98) 8125-0499	Email: barcontabilidade@gmail.com
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Coroa de Flores (fúnebre)</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS QUADRA 701 BLOCO O ENTRADA 110 SALAS 249 E 251, SN
	Nome de Contato: Ana Alice da Costa e Silva	Telefone: (61) 3322-2626
		Email: aeceventos@aeceventos.com.br
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 544,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Promoção de Evento - Coroa de Flores (fúnebre)</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO D BLOCO A SALA, 721
	Nome de Contato: Gisele Domingues Udre Varela	Telefone: (61) 3548-3004
		Email: comercial@luminareventos.com.br
42.125.114/0001-08	LUCELIA BARBOSA DE CARVALHO	R\$ 650,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Coroa de Flores (fúnebre)</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DAS SAMAMBAIAS, 06
	Telefone: (98) 8194-6165	Email: niksimoes@yahoo.com.br
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 900,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Coroa de Flores (fúnebre) Arranjo de flores naturais em forma circular acompanhado de folhagens, com tamanho médio de 1m x 1m, fita de cetim com letras em papel dourado ou impressas na fita com a frase definida pela chefia de cerimonial, conforme o solicitado</p>		
Estado: CE	Cidade: Sobral	Endereço: R PROFESSOR ARRY ROCHA, 1173
	Telefone: (88) 9847-5768	Email: proativa.sobral@gmail.com
06.178.319/0001-98	LILA TURISMO LTDA	R\$ 1.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Coroa de Flores (fúnebre)</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CSB 02 LOTES 01,02,03,04 SALA, 136
	Telefone: (61) 3036-3318	Email: licitacao@prismaturismo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI					R\$ 1.054,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: Coroa de Flores (fúnebre)						
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378	<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA	<b>Telefone:</b> (65) 3322-1664	<b>Email:</b> eventual@eventualpromocoes.com.br	
12.342.574/0001-27	LISBOA LOCACOES E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI					R\$ 1.100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Coroa de Flores (fúnebre)						
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R FREI HENRIQUE DE COIMBRA, 93	<b>Telefone:</b> (71) 3288-4981		<b>Email:</b> lisboa.producoes@hotmail.com	
17.574.580/0001-23	NOVAS IDEIAS ENTRETENIMENTOS EIRELI					R\$ 1.115,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Coroa de Flores (fúnebre)						
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Itabuna	<b>Endereço:</b> AV PRINCESA ISABEL, 395	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (71) 3055-2597	<b>Email:</b> novasideias.ba@gmail.com	
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI					R\$ 1.133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Coroa de Flores (fúnebre)						
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171	<b>Telefone:</b> (79) 2083-1651		<b>Email:</b> contato@okalango.com	
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA					R\$ 1.133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Coroa de Flores (fúnebre)						
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Madalena	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA ROSA DE ALMEIDA SOUSA, 1	<b>Nome de Contato:</b> LUIS FERNANDO	<b>Telefone:</b> (85) 3221-0011	<b>Email:</b> lcfclfservicos@gmail.com	
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA					R\$ 1.133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Arranjo de flores naturais em forma circular acompanhado de folhagens, com tamanho médio de 1m x 1m, fita de cetim com letras em papel dourado ou impressas na fita com a frase definida pela chefia de cerimonial, conforme o solicitado						
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R SAO JOSE, 55	<b>Telefone:</b> (98) 3265-0090			
04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA					R\$ 1.133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Coroa de Flores (fúnebre)						
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q SHIN CA 1 LOTE A BLOCO A, S/N	<b>Telefone:</b> (61) 3387-9426		<b>Email:</b> vivereventos@vivereventos.com	
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMIENTOS LTDA					R\$ 1.133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Promoção de Evento - Coroa de Flores (fúnebre).						
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA HAMILTON SILVA, 2326	<b>Telefone:</b> (96) 3346-0447 / (96) 8138-6836		<b>Email:</b> c2emprendimentosap@outlook.com	



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 354,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 31/07/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de arranjos florais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FLOR NATURAL - COROA FÚNEBRE DE FLORES TROPICAIS, LÍRIOS E ORQUÍDEAS, FOLHAGEM E FAIXA COM DIZERES, MEDINDO 1,20M X 1,0M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 605164 - FLOR NATURAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:682023 / UASG:120633
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 29
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.968.337/0001-74	CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 354,28
*VENCEDOR*		
Marca: conf edital		
Fabricante: conf edital		
Modelo: 0		
Descrição: "COROA FÚNEBRE DE FLORES TROPICAIS, LÍRIOS E ORQUÍDEAS, FOLHAGEM E FAIXA COM DIZERES, MEDINDO 1,20M X 1,0M"		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Campinas	R ABA, 589
		<b>Telefone:</b>
		(19) 8770-9861
		<b>Email:</b>
		i.almeida2601@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taboão Prefeitura Municipal de Taboão	<b>Data:</b> 25/03/2023 12:27
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fúnebres incluindo ataúde, traslado do corpo e tanatopraxia para atender as necessidades das famílias carentes do município de Taboão-to,...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Coroa de flores para homenagem fúnebres - Coroa de flores para homenagem fúnebres	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 229465
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.234.753/0001-48	MACHADO & ALVES LTDA	R\$ 390,00
*VENCEDOR*		
Marca: N/C		
Fabricante: N/C		
Modelo: N/C		
Descrição: Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 16/02/2024 08:37:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 16/02/2024 10:43:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 13/12/2023 17:04:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 08/05/2023 14:08:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

